
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N° 48 del Reg. 

Data   28.03.2007 
OGGETTO:

 L.R. 20/97 – DISAGIO MENTALE  
 RI-APPROVAZIONE PROGETTO OBIETTIVO“Vivere 
con… Vivere per…”  

 
L’anno DUEMILASETTE, il giorno VENTOTTO del mese di MARZO nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone seguenti: 

 
Sig. SERRELI Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario 

Generale Dr.ssa ANGOTZI Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, 

illustra la seguente proposta di deliberazione: 
 

RICHIAMATA la propria Delibera di Giunta n. 133 del 24.07.2006 che:  
 

• approva  il Progetto, redatto ai sensi della Legge Regionale n. 20/97, denominato 
“Vivere con… Vivere per…” da gestire in forma associata con i Comuni di Villasimius, 
Maracalagonis e Burcei e in accordo con il Centro di Salute Mentale  dell’Azienda 
U.S.L. n. 8 – Distretto di Quartu S.Elena; 

 
• approva lo schema dell’Accordo di Programma che sancisce e disciplina i rapporti tra i 

singoli comuni associati individuando capofila il Comune di Burcei; 
 
PRESO ATTO  che  con  Delibera del Consiglio Comunale n. 51 del 28.11.2006 si è 
approvata la convenzione per la Gestione Associata di Funzioni e Servizi afferenti l’Area Socio 
Assistenziali ed Educativi tra i Comuni di Burcei, Maracalagonis e Villasimius; 
 
RILEVATO che la suddetta convenzione, firmata dai rispettivi sindaci in data 12.12.2006, 
individua Sinnai il comune Capofila a cui competono le responsabilità gestionali,  mentre la 
titolarità delle funzioni socio-assistenziali ed educative restano in capo a ciascuno dei Comuni;  
 
PRESO ATTO che in data 30.11.2006 si è svolta negli Uffici Regionali dell’Assessorato 
dell’Igiene Sanità e dell’Assistenza Sociale una riunione con gli operatori sociali e sanitari del 
territorio ASL n. 8 per comunicare la necessità di rimodulare i progetti presentati  ai sensi della 
L.R. 20/97, in quanto gli Uffici Regionali dall’esame dei progetti pervenuti hanno rilevato che le 
richieste di finanziamento superano la disponibilità economica e che pertanto i finanziamenti 
saranno definiti in base alla popolazione residente in ciascun territorio; 
 
VISTA la nota della Regione pervenuta a questa Amministrazione in data 14.02.2007 
contenente i criteri per la rimodulazione dei progetti della L.R. 20/97; 
 



VISTA  la rimodulazione del  Progetto  elaborato in forma associata con i Comuni di Burcei, 
Sinnai, Maracalagonis e Villasimius, con la partecipazione del Centro di Salute Mentale  
dell’Azienda U.S.L. n. 8 – Distretto di Quartu S.Elena,  denominato “Vivere con… Vivere 
per…”,  in cui si propone di individuare, data la rimodulazione del progetto, il Comune di Sinnai 
viene come Comune capofila,  con il compito di gestione amministrativa e contabile  dei fondi 
assegnati a finanziamento del predetto Progetto; 
 
RITENUTO di approvare la rimodulazione del progetto obiettivo di cui trattasi, allegato  al 
presente atto, per farne  parte integrante e sostanziale; 

 
PROPONE 

 
− DI APPROVARE la  rimodulazione del  Progetto denominato “Vivere con… Vivere per…” da 

gestire in forma associata con i Comuni di Villasimius, Maracalagonis e Burcei e in accordo 
con il Centro di Salute Mentale  dell’Azienda U.S.L. n. 8 – Distretto di Quartu S.Elena; 
 

− DI PRENDERE ATTO  che ai sensi della convenzione stipulata per la gestione integrata dei 
servizi Socio-Assitenziali ed Educativi  il comune capofila per la gestione del progetto di cui 
trattasi è il Comune di Sinnai. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine 
alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− DI APPROVARE la  rimodulazione del  Progetto denominato “Vivere con… Vivere per…” 
da gestire in forma associata con i Comuni di Villasimius, Maracalagonis e Burcei e in accordo 
con il Centro di Salute Mentale  dell’Azienda U.S.L. n. 8 – Distretto di Quartu S.Elena; 
 

− DI PRENDERE ATTO  che ai sensi della convenzione stipulata per la gestione integrata dei 
servizi Socio-Assitenziali ed Educativi  il comune capofila per la gestione del progetto di cui 
trattasi è il Comune di Sinnai. 

 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 del D.LGS. 
267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE
            F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 29.03.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai 
Capi Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 29.03.2007                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


